
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 464  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 464

Data: 20-06-2011

SETTORE : PIANIFICAZIONE,SVILUPPO TERR.,TRASPORTI,AMBIENTE

SERVIZIO : MOBILITA',TRASPORTI,RIFIUTI,AGENDA 21

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL BANDO PER L’ASSEGNAZIONE DI UNA
AUTORIZZAZIONE PER L’ESERCIZIO DEL SERVIZIO DI
TRASPORTO PUBBLICO NON DI LINEA A MEZZO NATANTE DI
“NOLEGGIO CON CONDUCENTE”.

 
 
 
 

 

Istruttore: FRANCO  BALBO

Responsabile del Procedimento: ROBERTA  COLOMBO

Direttore: ROBERTA  COLOMBO

 

 

1/4DETERMINAZIONE 464/2011

mailto:N.464


 

IL DIRETTORE DEL SETTORE
 
         Premesso che:
�   la Provincia di Lecco con deliberazione di Giunta n. 403 del 20 marzo 2007 ha proceduto
all’assegnazione dei contingenti di autorizzazioni per l’esercizio dei servizi di trasporto non di linea effettuati
mediante unità di navigazione e ha assegnato al Comune di Lecco n. 3 autorizzazioni per i servizi di
noleggio con conducente mediante natante, per un numero massimo di persone trasportabili pari a 165;
�   La Provincia di Lecco con deliberazione di Giunta n. 67 del 15.03.2011 ha provveduto a revisionare, in
ragione delle necessità e delle concessioni già rilasciate, i contingenti di autorizzazioni per l’esercizio dei
servizi di trasporto non di linea effettuati mediante unità di navigazione assegnando, limitatamente all’anno
2011 al comune di lecco una concessione, per un numero massimo di persone trasportabili di 55.

 
Visto l’art. 8 comma 1 della Legge 21 del 1992 che prevede che le autorizzazioni per l’esercizio del servizio di
noleggio con conducente sono rilasciate dalle amministrazioni comunali, attraverso bando di pubblico concorso, ai
singoli che abbiano la proprietà o la disponibilità in leasing del veicolo o natante, che possono gestirle in forma
singola o associata.
 
Rilevata quindi la necessità di indire un pubblico concorso per provvedere all’assegnazione di una licenza per il
servizio di noleggio con conducente mediante natante.
 
 Valutata quindi la necessità di approvare il bando per il rilascio di una autorizzazione per l'esercizio del servizio di
trasporto pubblico non di linea a mezzo natante di  "noleggio con conducente";
Attesa, altresì, la propria competenza ai sensi dell’art. 48, del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali, approvato con il D.Lgs. 18/8/2000, n. 267;
Visto il Testo unico delle leggi regionali in materia di trasporti approvato dalla Regione Lombardia con Legge n. 11
del 14.07.2009;
Vista la legge 15 gennaio 1992, n. 21 e s.m.i..
 
Viste le disposizioni di servizio i.d. n. 5326683 del 31.01.2011 e id n. 5489398 dell’8.04.2011 di conferimento
dell’incarico di direttore del servizio mobilità sostenibile, trasporti  agenda 21 e rifiuti alla sottoscritta Roberta
Colombo;
 

D E T E R M I N A
 

1.      Di indire un pubblico concorso per provvedere all’assegnazione di una licenza per il servizio di noleggio
con conducente mediante.

 
2.       Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

 
3.      di approvare il bando per l’assegnazione di una autorizzazione per l'esercizio del servizio di trasporto
pubblico non di linea a mezzo natante di  "noleggio con conducente" e dei suoi allegati:

�           Allegato A – Obblighi relativi all’espletamento del servizio di trasporto pubblico non di linea a
mezzo natante di "noleggio con conducente" (Art. 1, comma 2, lettera b) e art. 3 della Legge n. 21 del
15.01.1992) in Comune di Lecco;

 
4.      Di disporre la pubblicazione integrale del bando di gara all’Albo Pretorio del Comune di Lecco, visibile
sul sito www.comune.lecco.it.

 
5.       Di dare atto che la presente determinazione non comporta l’assunzione di impegno di spesa.

 
 

2/4DETERMINAZIONE 464/2011

http://www.comune.lecco.it/


 
     IL DIRETTORE DEL SERVIZIO                                                        
                                                                              IL DIRETTORE DEL SETTORE
              Roberta Colombo                                                                                        
                                                                                                                                            dott. arch. Marco Cassin

 

 
 
 
 

3/4DETERMINAZIONE 464/2011



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 464 del
20-06-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 20-06-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

4/4DETERMINAZIONE 464/2011


